
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková. 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

BRUNĎŮV KAŠEL 
Popis aktivity 
Přiřazování stejných geometrických tvarů. 
Potřebné pomůcky 
Tužka,  nůžky 
Zadání 
 
Čmelda Brunďa trpěl velkým kašlem, proto letěl k hodné čarodějnici Daniele, aby mu pomohla. 
Daniela Brunďovi poradila, aby si uvařil čaj z lipových květů. Jen jedna lípa na obrázku je ta, ze které 
si má čmelda Brunďa květy natrhat. Přiřaď k lípě správný stín a poznáš, která je ta pravá. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Možný postup řešení, metodické poznámky 
 
Tato aktivita je určena pro děti po vstupu do první třídy. Učí je pracovat systematicky. Úlohu je 
možno pojmout jako propedeutiku k učivu o shodnosti rovinných obrazců. Žáci si mohou vystřihnout 
lípu – vzor a hledat přiložením stín – obraz. Hledat mohou také pouhým odhadem a správnou dvojici 
spojit čarou.     
  
Doplňkové aktivity 
Žáci mohou hledat, kde se v okolí nachází obraz a vzor, tedy např. nějaká stavba, která se zrcadlí ve 
vodě, stromy…. Žáci mohou sami pro své spolužáky připravovat podobné úlohy. 
Přesahy a vazby Prvouka – o přírodě 

Obrazový materiál Dílo autora 

 
 


